总资产 6,393,301,095.84 6,737,304,372.83 -5.11  2,271,951,296.58 7,149,136,363.36

归属于上市

公司股东权

益

1,489,799,599.98 1,407,943,184.67 5.81  1,535,198,540.59 2,005,858,938.36

（二）主要财务指标

单位：元

2007 年
项   目 2009 年 2008 年

本年比上年增减

（%） 调整前 调整后

基本每股收益 0.1469 0.0652 125.31  0.0636  0.0101

稀释每股收益 0.1469 0.0652 125.31  0.0636  0.0101

扣除非经常性损益后

的基本每股收益
0.1406 0.0921 52.66  0.0532 0.0460

加权平均净资产收益

率%
5.54 2.11 3.43 2.27 0.27

扣除非经常性损益后

加权平均净资产收益

率%

5.30 2.99 2.31  1.90 1.25

每股经营活动产生的

现金流量净额
1.08 0.66 63.64  0.1460 -0.27

2007 年末
项目 2009 年末 2008 年末 本年比上年增减

（%） 调整前 调整后

江西赣能股份有限公司 2009 年年度报告

4

归属于上市公司股东

的每股净资产
2.72 2.57 5.84 2.80 3.66

说明：公司 2008 年 4 月 23 日披露的 2007 年度报告是未实施资产重组的财务数据。

2008 年公司实施同一控制下的企业合并，根据《企业会计准则第 20 号——企业合并》及

相关规定，本公司在编制 2008 年末的比较报表时，视同该项合并在以前期间即已发生，将

被合并方——赣能丰城二期发电厂报表并入 2007 年同期利润表及现金流量表，并对 2008

年资产负债表期初数进行调整。因此，上表中损益类项目及资产权益类项目的 2007 年数据

有“调整前”、“调整后”区别。

三、 根据中国证监会《公开发行证券公司信息披露编报规则（第 9 号）》要求计算的利润

数据

四、 报告期内股东权益变动情况

第三节 股本变动及股东情况

一、 股份变动情况表

单位：股

 本报告期变动前 本报告期变动增减（+，-） 本报告期变动后

数量
比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

（%）

每股收益（元）
项   目 金额（元） 加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的

净利润
80,520,053.35 5.54 0.1469 0.1469

扣除非经常性损益后归属

于公司普通股股东的净利

润
77,042,716.42 5.30 0.1406 0.1406

项   目 股  本 资本公积 盈余公积 未分配利润
归属于上市公司股

东权益合计

期 初 数 548,032,000 556,060,517.93 146,397,704.18 157,452,962.56 1,407,943,184.67

本期增加 - 56,139,561.96 8,052,005.34 80,520,053.35 144,711,620.65

本期减少 - - - 62,855,205.34 62,855,205.34

期 末 数 548,032,000 612,200,079.89 154,449,709.52 175,117,810.57 1,489,799,599.98

江西赣能股份有限公司 2009 年年度报告

5

一、有限售条件股份 310,187,302 56.60   -34,580 -34,580 310,152,722 56.59

1、国家持股

2、国有法人持股 310,121,600 56.59   310,121,600 56.59

3、其他内资持股 65,702 0.01   -34,580 -34,580 31,122 0.01

   其中：

   境内法人持股

   境内自然人持股 65,702 0.01   -34,580 -34,580 31,122 0.01

4、外资持股

   其中：

   境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 237,844,698 43.40   +34,580 +34,580 237,879,278 43.41

1、人民币普通股 237,844,698 43.40   +34,580 +34,580 237,879,278 43.41

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 548,032,000 100   0 0 548,032,000 100

二、 报告期限售股份变动情况表

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

江西省投资集

团公司
310,121,600 0  310,121,600 股改承诺

2011 年 3 月 31 日后

可减持公司股票，减

持比例 12 个月内不

超过 5%，24 个月内

不超过 10%。

孙卫东 13,832 3,458  10,374 高管持股 2010 年 4 月 30 日

张惠良 13,832 3,458  10,374 高管持股 2010 年 1 月 1 日

敖  翔 10,374 10,374  0 高管持股 2009 年 1 月 9 日

刘茂胜 13,832 13,832  0 高管持股 2009 年 1 月 9 日

邓玉波 13,832 3,458  10,374 高管持股 2010 年 7 月 25 日

合计
310,187,302 34,580  310,152,722

三、 证券发行与上市情况

（一）截止报告期末前三年，公司未有股票及衍生证券的发行。

（二）报告期内公司总股本未发生变化。

报告期内，公司有限售条件的股份共减少 34,580 股，其中：

1、由于公司于 2008 年 7 月 9 日实施完毕重大资产重组，公司原副总经理兼赣能萍乡

发电厂厂长敖翔先生、监事刘茂盛先生分别辞去公司相关职务。报告期内其合计持有的有

限售条件股份 24,206 股，已于 2009 年 1 月 9 日经中国证券登记结算有限公司深圳分公司

江西赣能股份有限公司 2009 年年度报告

6

审核无异议后予以解冻，该部分股票性质已变更为无限售条件股份。

2、根据中国证监会《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管

理规则》规定，高管每年可转让不超过其所持公司股份总数的 25%。报告期内，公司高管

所持公司有限售条件股份共解锁 10,374 股，其中公司董事孙卫东先生于 2009 年 2 月 25 日

通过深圳证券交易所将其解冻部分 3,458 股出售，成交均价为 6.15 元/股，公司董事张惠良

东先生于 2009 年 9 月 18 日通过深圳证券交易所将其解冻部分 3,458 股出售，成交均价为

9.19 元/股，公司监事邓玉波先生于 2009 年 12 月 4 日通过深圳证券交易所将其解冻部分

3,458 股出售，成交均价为 10.14 元/股。以上信息公司已分别于股票抛售次日在深圳证券